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Sport, pamięć i wspólnota wartości

14 grudnia br. przed Aresztem Śledczym w Warszawie-Białołęce odbył się Białołęcki Bieg Wolności – wydarzenie o 
wyjątkowym charakterze, łączące aktywność sportową z refleksją historyczną i patriotyczną. Tegoroczna, XI. edycja 
miała szczególny wymiar, gdyż została powiązana z uroczystościami patriotycznymi upamiętniającymi wydarzenia, 
które rozegrały się w tym miejscu przed laty.

Wydarzenie związane jest z przypadającą w tym roku 44. rocznicą wprowadzenia stanu wojennego w Polsce. Areszt 
Śledczy w Warszawie - Białołęce był jednym z największych Ośrodków Odosobnienia dla Internowanych i 
Aresztowanych po wprowadzeniu 13 grudnia 1981 r. stanu wojennego. W Ośrodku dla Internowanych, utworzonym w 
białołęckim areszcie śledczym, przebywało w latach 1981- 1982 ok. 600 działaczy "Solidarności". W celu upamiętnienia 
tych wydarzeń, 14 grudnia br. przed Aresztem Śledczym w Warszawie - Białołęce odbyły się uroczystości 
upamiętniające wydarzenia tamtego okresu. Uroczystości rozpoczęły się od złożenia wieńców pod pamiątkową tablicą 
przez przedstawicieli władz państwowych oraz samorządowych, przedstawicieli Służby Więziennej, osób 
internowanych, przedstawicieli służb mundurowych oraz innych zaproszonych gości. Po części oficjalnej rozpoczęła się 
impreza sportowa pn. „Białołęcki Biegu Wolności”, który symbolicznie wystartował o godzinie 12:13. Trasa przebiegła 
wokół Aresztu Śledczego w Białołęce i wynosiła 13 km (trzy okrążenia po 4,3 km).
W uroczystościach uczestniczyła Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości pani Maria Ejchart, która wzięła 
również czynny udział w biegu, dając osobisty przykład zaangażowania oraz wsparcia dla inicjatyw łączących sport, 
pamięć historyczną i służbę publiczną.

Sportowa część wydarzenia zgromadziła licznych uczestników, którzy poprzez udział w biegu oddali symboliczny hołd 
historii tego miejsca. Po raz pierwszy w historii Białołęckiego Biegu Wolności, do którego zapisało się 750 osób, 
wprowadzono odrębną kategorię biegową dla pracowników oraz funkcjonariuszy Służby Więziennej. Inicjatywa ta 
spotkała się z bardzo dużym zainteresowaniem i pozytywnym odbiorem środowiska.

W nowo utworzonej kategorii udział wzięli przedstawiciele m.in.: Aresztu Śledczego w Warszawie-Białołęce, Zakładu 
Karnego w Płocku, Zakładu Karnego w Przytułach Starych czy też Zakładu Karnego w Barczewie.

Rywalizacja przebiegała w duchu fair play, a wysoki poziom sportowy potwierdził doskonałe przygotowanie i 
zaangażowanie uczestników. Co szczególnie istotne i godne podkreślenia, na podium znaleźli się również 
funkcjonariusze naszej jednostki, potwierdzając nie tylko dobrą formę fizyczną, ale także determinację i ducha 



zespołowości.

Białołęcki Bieg Wolności po raz kolejny udowodnił, że sport może być skutecznym narzędziem integrującym środowisko 
Służby Więziennej, a jednocześnie ważnym elementem pielęgnowania pamięci historycznej. Połączenie biegu z 
uroczystościami patriotycznymi nadało wydarzeniu głębszy sens i wymiar, który wykracza poza samą rywalizację 
sportową.

To dzień, który przypomina, że służba to nie tylko codzienne obowiązki, ale także odpowiedzialność za pamięć, tradycję 
i wartości, które budują wspólnotę.
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